
1 

 

 

 
Občasník OÚ v Šaraticích                       
č. 1/2023, vydán 10. 3. 2023 
 

 
 

 

Vážení a milí čtenáři, 

v těchto dnech jsou v našich končinách venkovní teploty spíš jarní a někteří možná 

netrpělivě vyhlížejí okamžik, kdy vyrazí něco dělat na své zahrádky. Zimu máme tedy 

za sebou, s tím už si moc starostí dělat nemusíme. Když jsem se zamyslel, čím jsme si 

naopak před rokem vrásky dělali, tak to byly jednoznačně naprosto šokující události 

na Ukrajině a všechno s tím spojené. Asi nikdo si neuměl představit, že se něco 

takového může stát na začátku 21. století řádově 500 km od našich domovů. A i po 

roce je to bohužel téma pořád víc než žhavé. Ve srovnání s těmito událostmi jsou naše 

obecní starosti asi poněkud malicherné. Přesto se ale snažím být pozitivní a společně 

s místostarostou a samozřejmě s podporou Zastupitelstva připravujeme další 

možnosti rozvoje obce. Začátek každého roku je pravidelně spojený s připravováním 

a podáváním žádostí o dotace, bez kterých se některé akce realizovat nedají. Výsledek 

našeho „papírového snažení“ budeme znát jako obvykle během dvou až tří měsíců, kdy 

nastane naopak závod s časem, abychom všechno včas dokončili a splnili podmínky 

případně přiřknutých dotací… 

Na začátku roku jsem byl společně s místostarostou na besedě se „Seniory 55+“. 

Předem jsme dostali asi 20 bodů a otázek ke každodennímu životu na naší obci. Něco 

bylo jednoduché a mohli jsme odpovědět jednou větou. K jiným tématům jsme museli 

alespoň částečně vysvětlit souvislosti, a tak setkání trvalo téměř dvě hodiny. Myslím 

si ale, že to bylo prospěšné pro obě strany. Já jsem si při tom o to víc uvědomil, že bez 

znalostí souvislostí se může zdát naše rozhodování třeba i trochu nepochopitelné. 

Nezbývá pak tedy nám Zastupitelům nic jiného, než při jakékoliv příležitosti podle 

zájmu konkrétního tazatele vysvětlovat, protože popisovat věci do detailů není reálné 

ani ve zpravodaji. Další možností je chodit na jednání Zastupitelstva, která jsou i ze 

zákona přístupná všem 😊 

Závěrem jako obvykle Vám děkuji za všechno dobré, co děláte pro naši obec, a přeji 

Vám, aby Vás elán a optimismus doprovázel i v nadcházejících dnech a život byl 

alespoň v naší obci příjemný a radostný.  

Karel Kalouda 



2 

 

CO PROJEDNÁVALO ZASTUPITELSTVO 

Od začátku roku 2023 se Zastupitelstvo sešlo dvakrát, a projednávalo následující: 

 Schválení výběru dodavatele dle návrhu hodnotící komise na akci Nová MŠ 

Šaratice – II. Etapa, a to firmy Prostavby, a.s., s celkovou nabídkovou cenou 

17 989 179,74,- Kč bez DPH.  

 Schválení smluv na dotace z rozpočtu obce Šaratice na rok 2023:  

o ŘKF Šaratice na opravu nátěrů klempířských prvků střechy a na opravu 

venkovním schodišť bočních přístavků (80 tis. Kč),  

o TJ Šaratice na provoz a údržbu areálu fotbalového hřiště v Šaraticích 

(200 tis. Kč) a na opravu podzemního rezervoáru na vodu a prohloubení 

studny (177 tis. Kč),  

o Spolku Senioři 55+ Šaratice, z.s. na pořádání zájezdů (35 tis. Kč),  

o Mysliveckému spolku Voda Šaratice na  zajištění a zlepšení životního 

prostředí, zlepšení prostředí zvěře, zajištění chovu, vypouštění, ochrany 

zvěře a péče o ni, k obnově mysliveckých zařízení v honitbě, k zajištění 

veřejné propagace myslivosti a ochrany přírody (30 tis. Kč, poskytnutí 

dotace je podmíněno uspořádáním alespoň 1 akce spolku pro širokou 

veřejnost),  

o spolku Včelařů na veterinární péči a pořízení osiva medonosných rostlin 

(5 tis. Kč). 

 Schválení pravidel pro žádost na individuální dotaci pro mimoškolní aktivity 

dětí a mládeže na rok 2023. 

 Zamítnutí prominutí nájmu za prostor posilovny v suterénu sportovní haly 

Šaratice na rok 2023 ve výši 12 tis. Kč. 

 K 31. 5. 2023 bude ukončen provoz obchodu s potravinami a provoz Pošty 

Partner. Nájemce má do 30. 9. 2023 uzavřenou smlouvu na pronájem nebytových 

prostor – po ukončení provozu prodejny a Pošty Partner tedy nájemce hodlá pronajaté 

prostory vyklízet a dle smlouvy uvést do původního stavu. Následovala diskuze mezi 

jednotlivými zastupiteli a zástupcem nájemce, zda lze po dohodě s nájemcem ukončit 

nájem i dříve, a to především s ohledem na zachování plynulosti služeb pro občany. 

Zastupitelstvo obce Šaratice schválilo záměr na pronájem nebytových prostor na 

adrese Šaratice, Náves 83 za účelem provozování prodeje potravin a Pošty Partner. 

Jeho plné znění bylo dne 1. 3. 2023 zveřejněno na úřední desce.  

 Schválení dodatků ke smlouvám s Respono, a.s. (nakládání s nebezpečnými 

a ostatními složkami komunálního odpadu, zajištění nakládání s odpady), kdy dochází 

k navýšení ceny za poskytované služby. 

 Zamítnutí finančního příspěvku ze strany Obce Šaratice na provoz pro 

hokejovou mládež HC Tygři Moutnice. 



3 

 

 Schválení výběru dodavatele dle návrhu hodnotící komise na akci Oprava 

chodníků na ulici Dvorek v Šaraticích, a to firmy Nibot real s.r.o., Brno s limitní cenou 

2.081.015 Kč + DPH. Závazné jsou jednotkové ceny, fakturace bude provedena podle 

skutečných výměr. Opravy jiných chodníků bez možnosti finanční dotace v tomto roce 

v plánu nejsou. 

 Začátkem ledna 2023 proběhlo veřejné projednání změny č. 2 ÚP obce Šaratice, 

v zákonném termínu následně k navrhované změně č. 2 podal nesouhlasné stanovisko 

Odbor životního prostředí Slavkov u Brna. Jako řešení této situace se jeví oslovení tzv. 

„Lítacího pořizovatele územního plánu“, starosta obce byl zastupiteli pověřen jeho 

oslovením za účelem zjištění podmínek vzájemné spolupráce. 

Jedná se pouze o výčet nejdůležitějšího, všechny informace z jednání 
Zastupitelstva jsou dostupné na úřední desce vedle OÚ nebo na webových stránkách obce 
Šaratice zde: https://www.saratice.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva. 

Rádi se s Vámi setkáme osobně na jednání Zastupitelstva, které se koná zpravidla 
každou poslední středu v měsíci v 19 hodin v obřadní síni OÚ Šaratice. Váš názor nás zajímá. 

Pro Obecní zpravodaj zpracovala podle zápisů L. Janíčková, upravil a doplnil Karel Kalouda 

 

 

OKÉNKO Z KNIHOVNY  

Milí čtenáři, 

v loňském roce prošla knihovna velkou 
rekonstrukcí, a tak se na vás letos zase 
těšíme s dalšími novinkami. Jak již jistě 
víte, v knihovně si můžete vypůjčit kromě 
běžných knih také časopisy, audioknihy 
a deskové hry. A co na vás v knihovně čeká 
teď? 

Vnučka čaroděje Modromíra – 
pohádková cesta domů 

Jedná se o netradiční pohádkovou cestu 
pro děti, které baví kouzla a čáry. 
V knihovně nyní najdete QR kód s první 
kapitolou audioknihy Vnučka čaroděje 
Modromíra. Každý týden v průběhu 
letošního roku přibude v knihovně odkaz 
na další kapitolu této kouzelné knížky. 
Děti pak mohou při procházce z knihovny 
nebo až doma poslouchat láskyplnou 
audioknihu pro celou rodinu. 

Moc se na vás těším, Vaše knihovnice Katka 

https://www.saratice.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva


4 

 

SPOLEK SENIOŘI 55+ INFORMUJE 

Náš spolek nezahálí ani v letošním roce. Máme za sebou již několik úspěšných akcí. 

Patří mezi ně návštěva brněnské Hvězdárny a planetária, potrénovali jsme si paměť, 

besedovali jsme se starostou a místostarostou obce, kteří nám víc jak dvě hodiny 

odpovídali na naše dotazy. Beseda s gynekologem MUDr. Alexandrem Belkovem nám 

ukázala nejen problémy seniorského věku, ale i možnosti jejich řešení. Úspěšně jsme 

začali též s turistickými vycházkami. Prošli jsme se z Čejče do Hovoran a Šardic, 

nechali jsme se okouzlit krásou kamélií v zámku v Rájci-Jestřebí. 

V březnu nás čekají ještě dvě páteční turistické vycházky, a to 17. 3., kdy se vydáme 

přes Kníničky do Přírodního parku Baba a 31. 3. se projdeme po naučné stezce 

v Pustiměři. 

Připravujeme pro všechny zájemce 21. 3. v 16 hodin přednášku o nástrahách, 

které číhají na seniory nejen díky moderním technologiím, v podání por. Mgr. Alice 

Musilové z územního odboru Policie ČR ve Vyškově, na kterou vás srdečně zveme. 

Zajímavé akce máme naplánované již na celé první pololetí letošního roku a i letos 

uskutečníme dva autobusové zájezdy. Ten první bude 23. 5. a pojedeme se podívat do 

kláštera Želiv, který má velmi zajímavou historii.  

Sledujte naše webové stránky nebo vývěsku na dveřích klubovny, kde vždy 

o našich akcích informujeme. 

Těšíme se na vás!          Alena Hemalová a Lenka Střítecká  

 



5 

 

 

 

STATISTIKA EVIDENCE OBYVATEL ZA ROK 2022 

Celkem obyvatel hlášených k trvalému pobytu ke dni 31. 12. 2022: 1081 (539 mužů 
a 542 žen), z toho 21 cizinců (13 mužů a 8 žen). 

 Děti do 15 let věku: 199 
 Děti do 18 let: 232 
 Starší 60 let: 247 

 Počet narozených dětí v roce 2022: 12 (5 chlapců, 7 děvčat) 

 Počet zemřelých v roce 2022: 11 (6 mužů, 5 žen) 
 Počet přistěhovaných občanů do Šaratic: 25 (10 mužů, 15 žen) + přistěhováni 

3 cizinci (muži) 
 Počet odstěhovaných občanů ze Šaratic: 18 (4 muži, 14 žen) + odstěhováno 

7 cizinců (4 muži, 3 ženy) 
 Změna trvalého pobytu pouze v rámci obce: 2 (1 muž, 1 žena) 
 Na úřední adrese bylo k 31. 12. 2022 hlášeno celkem 28 osob (23 mužů, 5 žen) 

Nejstarší občan Šaratic v roce 2022 dovršil 94 let, nejmladší občan Šaratic se narodil 
v listopadu 2022. 

matrika 

 
 

OZNÁMENÍ 

Obec Šaratice zveřejnila záměr pronajmout nebytové prostory v části budovy na 
adrese Náves 83 za účelem provozování prodejny potravin, smíšeného, popř. 
doplňkového zboží a provozovny Pošty Partner. Bližší informace k záměru jsou 
zájemcům k dispozici na úřední desce.  



6 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Sbor dobrovolných hasičů Šaratice děkuje všem za podporu při letošních Ostatcích. 
Všem těm, kteří vyrazili do průvodu masek, všem těm, kteří připravili občerstvení při 
průvodu obcí, všem sponzorům a příznivcům za dary do tomboly a všem Vám, co jste 
v hojném počtu dorazili na večerní zábavu. 

hasiči Šaratice 

 

NOVÁ KULTURA ŠARATICE 

Mnozí z Vás jistě zaznamenali změny v názvu i obsazení Kulturního výboru. Tak jako 
se volilo nové Zastupitelstvo, muselo být zvoleno i nové obsazení (a hlavně vedení) 
Kulturního výboru. Dle zákona o obcích musí Kulturní výbor vést jeden ze zastupitelů 
obce. Bohužel ze zvolených zastupitelů se nenašel nikdo, kdo by se tohoto nelehkého 
úkolu zhostil. Byla zde však možnost organizaci přejmenovat a najít nové členy. Jelikož 
nám kulturní život v obci není lhostejný, Zastupitelstvu jsme prezentovali náš návrh 
a představu o budoucnosti kultury v Šaraticích. Důvěru členů Zastupitelstva jsme získali. 
Všichni tři jsme už ve výboru několik let působili, tudíž víme, do čeho jdeme a o Vaše 
oblíbené akce určitě nepřijdete.  

Od 1. 1. 2023 tedy pod názvem KULTURA ŠARATICE a v sestavě Monika Hudečková, 
Jolana Horáčková, Jiří Silnica. Naše první „zkouška ohněm“ byla divadelní kuchařská show 
Vaříme z vody s Lukášem Hejlíkem a Alanem Novotným, a také jsme přivítali deset nových 
občánků Šaratic. 

A co dalšího pro Vás chystáme? Níže si můžete přečíst seznam plánovaných akcí do 
konce července, na kterých se s Vámi moc rádi uvidíme. Bližší informace naleznete ve 
vývěskách, na facebookových stránkách Kultura Šaratice a nově také na Instagramu 
kultura.saratice. 

         Za KULTURU ŠARATICE Monika Hudečková 



7 

 

SPORŤÁČEK  

VŠESTRANNÁ POHYBOVÁ PŘÍPRAVA PRO DĚTI 4–12 LET 

Chceš si zkusit různé sporty? Sporťáček ti dá pohybové základy, které využiješ 

u mnoha různých sportů. 

Naším záměrem je vytvořit sportovní program zajišťující komplexní rozvoj dítěte. 

Chceme prostřednictvím hravých tréninků budovat u dětí lásku k pohybu. Naším cílem je 

všestranná pohybová aktivita, při které se děti vyvíjí komplexně a nemají pouze 

jednostrannou zátěž. 

Postupně budeme zlepšovat fyzickou kondici a zdatnost dětí. Tyto vlastnosti jsou 

důležité pro prevenci zranění a plynulý vývoj dítěte. Naším dalším bodem je rozvoj 

smyslového vnímání dětí a socializace – vzájemné prožitky, společná radost a důvěra.  

Chceme vytvořit partu kamarádů, kteří chtějí trávit volný čas společnými hrami 

a pohybem.  

Naše sportovní skupinka je vhodná jak pro chlapce, tak pro dívky. Děti si zkusí 

různé sporty jako třeba fotbal, florbal, basketbal, házenou, přehazovanou, 

vybíjenou, atd. Budeme se přetahovat s lanem, skákat přes švihadlo, hrát zajímavé 

hry s míči, šplhat, zdolávat překážkové dráhy, trénovat gymnastické prvky 

a zkoušet mnoho dalších aktivit.  

Sportovat se bude v hale i venku. Během zimních měsíců bychom se scházeli ve 

sportovní hale a během letních měsíců na sportovním areále.  

Rádi bychom do her a příprav her zapojili i rodiče. Sami víte, že pohyb potřebujeme 

všichni  

Cena bude symbolická 20 Kč za jednu hodinu.  

Dítě bude v kroužku potřebovat boty do tělocvičny, sportovnější oblečení, pití a chuť 

se bavit a hýbat. 

 

První lekce proběhne v sobotu 1. dubna v čase 15:00–16:00 ve sportovní hale. 

 

Pokud Vás naše skupinka zaujala, tak máte tyto možnosti, jak se k nám přidat: 

1) zašlete nám na e-mail sportaceksaratice@seznam.cz jméno dítěte a věk a přijďte 

1. dubna v 15:00 do sportovní haly, 

2) zašlete nám na tel. číslo 737 944 615 SMS se jménem dítěte a věkem a přijďte 

1. dubna v 15:00 do sportovní haly, 

3) přijďte 1. dubna v 15:00 do sportovní haly a tam vyplníte do připraveného 

formuláře jméno dítěte a věk, 

4) přijďte jakoukoliv jinou sobotu a domluvíme se na všem potřebném  

 

Těšíme se na vás 1. dubna ve sportovní hale.      
Ing. Tomáš Urbášek 

 

PS: Není to aprílový žertík, opravdu tam na vás budeme čekat  

mailto:sportaceksaratice@seznam.cz


8 

 

STRÁNKA PRO DĚTI – NAJDĚTE 7 ROZDÍLŮ  



9 

 

MAS SLAVKOVSKÉ BOJIŠTĚ 

V DUBNU VYHLÁSÍ DALŠÍ VÝZVU PRO KULTURNÍ A SPOLKOVÁ 

ZAŘÍZENÍ A ZAHÁJÍ KURZ PRO ZAČÍNAJÍCÍ PODNIKATELE  

Od 4. dubna 2023 se pro obce a spolky na území MAS Slavkovské 
bojiště otevírá další možnost podat žádost o dotaci na rekonstrukci 
obecních domů, kluboven, sokoloven nebo orloven včetně obecních 
knihoven nebo na vybavení zázemí. Žádat mohou spolky, obce, svazky 
obcí, příspěvkové organizace obcí, církevní organizace nebo nadace.  

V loňském roce byl například podpořen nákup chladicího zařízení pro zvěř, zateplení 
stropu fary, nákup tiskárny do mateřského centra nebo nové kroje a hasičské uniformy. 
Pořizované vybavení musí být v souladu s činností spolku. Příjem žádostí bude probíhat 
od dubna do konce května 2023. Maximální výše dotace bude 100 tis. Kč. Výše dotace je 
80 %. 

MAS Slavkovské bojiště za finanční podpory Jihomoravského kraje ve spolupráci 
s projektem Podnikni to! otevírá 4. dubna 2023 ve Slavkově u Brna další bezplatný kurz 
pro občany města a okolních obcí. Na kurzu se prakticky naučí, jak najít podnikatelskou 
příležitost a krok po kroku ji přetavit v úspěšné a výdělečné podnikání. Na své si přijdou 
jak začínající podnikatelé, tak ti, kteří už podnikají a chtějí své projekty zkvalitnit 
a posunout dopředu. 

Kancelář MAS Slavkovské bojiště pokračuje v administraci programu Nová zelená 
úsporám LIGHT, který je určený pro seniory a nízkopříjmové domácnosti. Pracovníci 
kanceláře vystavují odborné posudky, ale také pomáhají se založením národní identity 
občana, registrací na portálu SFŽP a s podáním žádosti. To vše ZDARMA. V současné chvíli 
je již 100 podaných žádostí.  

Všechny informace jsou k dispozici na www.slavkovskebojiste.cz 
Hana Tomanová 

Manažerka MAS Slavkovské bojiště 
Tel: 604 318 732 

tomanova@slavkovskebojiste.cz 

http://www.slavkovskebojiste.cz/
mailto:tomanova@slavkovskebojiste.cz


10 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

Sportovní víceboj 

Ve středu 21. prosince proběhl na naší škole turnaj ve sportovním víceboji pro druhý 

stupeň. Žáci bojovali za svoji třídu v různých sportovních dovednostech jako je střelba na 

koš, vedení florbalového míčku mezi kuželi, házení či kopání do míče na přesnost. Dále 

také museli předvést svoji rychlost a obratnost v překážkové dráze. Putovní pohár pro 

vítěze víceboje v konkurenci ostatních tříd nakonec vydobyla třída 9. A. Gratulujeme! 

     
 
Projektový den – Zdravý životní styl 

Dne 2. 2. 2023 se na naší škole konal projektový den na téma Zdravý životní styl. Žáci byli 

rozděleni do smíšených skupin od 6. do 9. třídy. Měli tedy možnost seznámit se blíže 

s žáky z jiných tříd a ročníků a společně tak strávit celý den. Pro žáky měli učitelé 

nachystaných šest stanovišť, na kterých se skupiny postupně střídaly. Učili se o duševním 

zdraví, sportovali, seznámili se s pojmy kJ a kCal, připravovali zdravou svačinu, věnovali 

se zdravému životnímu stylu ve spojení s přírodou a tvořili anglický projekt na toto téma. 

Při závěrečném shrnutí žáci hodnotili projektový den jako velmi zdařilý a zajímavý. Líbilo 

se jim, že se dozvěděli mnoho nových informací a seznámili se s dalšími žáky naší školy, 

nebo učiteli, kteří je běžně neučí. 

 



11 

 

Den šílených účesů 

Projekt Hrdá škola pokračuje… Šokuj své okolí bláznivým účesem!  

 

Mgr. Lenka Popeláková, ředitelka školy 

 

POZVÁNKY  



12 

 

 

OBECNÍ ZPRAVODAJ vydává Obec Šaratice, Náves 83, 68352 Šaratice, IČO 00292346.  

Registrační číslo: MK ČR E 24409. Vychází 7krát ročně v nákladu 450 ks.  

Své příspěvky a podněty můžete poslat elektronicky na adresu zpravodajsaratice@seznam.cz.  

Odpovědná redaktorka: Lucka Janíčková. Datum vydání 10. 3. 2023. 


